Soluciones
de sensores
2 3bannerengineering.com
Tecnología de sensores
Fotoeléctricos
Los sensores fotoeléctricos emiten un haz de luz que detecta la
presencia o ausencia de objetos. Cuando este haz de luz emitido es
interrumpido o reflejado por un objeto, un receptor mide el cambio en

em
po
 d
e
vu
el
o
C
la
si
fic
ac
ió
n
IP
Q4X100 25 100 • • • • • ± 0,2 0,5-1 0,15 ± 0,25-1 •
IP67
IP68
IP69K
Q4X300 25 300 • • • • • ± 0,5-3 1-13,5 0,3-1 ± 0,8-9 •
IP67
IP68
IP69K
Q4X500 25 500 • • • • • ± 0,5-6 1-45 0,3-1,75 ± 0,8-25 •
IP67
IP68
IP69K
Q4X600 25 600 • • • • • • ± 0,5-3 1-10 0,12-3 ± 0,75-28 •
IP67
IP68
IP69K
Q5X2000 95 2000 • • • • • ± 0,5-10 1-35 – – • IP67
Q5X3000 95 3000 • • • • • • ± 0,5-30 3-75 1-30 ± 5-150 • IP67
Q5X5000 50 5000 • • • • • ± 2,0 13-25 – – • IP67
Q5X10000 50 10 000 • • • • • ± 1-3 13-88 – – • IP67
Q2X 20 3000 • • • ± 1-3 20-35 – – • IP67
LTF12 50 12 000 • • • • • • ± 0,3-2,5 10-13,5 0,9-9 ± 10 • IP67
LTF24 50 24 000 • • • • • • ± 0,5-3,5 10-25 0,9-12 ± 25 • IP67
LE250 100 400 • • • • ± 0,02-0,2 0,5-1 0,02-0,2 ± 0,375-0,9 • IP67